
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

14.06.2022г.                                         Ола                                                              № 456 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 02.11.2020 

года № 795 «Об утверждении перечня муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого  и среднего предпринимательства и 

организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого и 

среднего предпринимательства» 

 

С целью имущественной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 

Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Ольский городской округ», принятым решением 

Собрания представителей муниципального образования «Ольский городской 

округ» от 03.12.2015 года № 50-РН, Администрация муниципального 

образования «Ольский городской округ» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести изменения в Приложение к постановлению администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 02.11.2020  года № 

795 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого  и 

среднего предпринимательства и организациями, образующими 

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства», изложив 

его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

 



2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит официальному  опубликованию (обнародованию) в средствах 

массовой информации и на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» муниципального образования 

«Ольский городской округ». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления муниципальным имуществом Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» Гретченко И.В. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»                                                        В.О.Форостовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

от 14.06.2022г. № 456 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением Администрации 

 муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

от 02.11.2020г. № 795 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого  и среднего предпринимательства и 

организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства 

 
№ 

п/п 

Вид 

муниципального 

имущества 

Назначение Характеристика, местоположение муниципального 

имущества 

1. Нежилое здание 

(бывший ясли-сад 

«Белочка») 

Производственное 2-этажное нежилое здание общей площадью 1202,5 м²,  

кадастровый № 49:01:020120:133, инвентарный № 

000028660001, расположенное по адресу: Магаданская 

область, Ольский район,  п.Ола, ул. Лесная, д.22 

2. Нежилое помещение Производственное, 

магазин 

Часть подвала многоквартирного жилого дома общей 

площадью 154,5м²,  кадастровый № 49:01:020105:777,  

инвентарный № 1104001, расположенного по адресу: 

Магаданская область, Ольский район,   п. Ола, ул. 

Октябрьская, д.8, 1973 года ввода в эксплуатацию 

3. Нежилое помещение Офис 2 проходных кабинета общей площадью 25,5 м², находящиеся 

на 2 этаже административного здания общей площадью 246,5 

м² с кадастровым № 49:01:0201:18:828, инвентарным № 

11010018, расположенного по адресу: Магаданская область, 

Ольский район,   п.Ола, пл.Ленина, д.1, 1963 года ввода в 

эксплуатацию   

4. Нежилое помещение Офис Нежилое помещение (каб. № 12) общей площадью 8,2 м², 

являющееся  частью нежилого помещения общей площадью 

367,2 м², с кадастровым номером 49:01:050105:260,  

находящееся на 1 этаже многоквартирного жилого дома, 

расположенного по адресу: Магаданская область, Ольский 

район, с.Клепка, ул. Центральная, д. 16, 1969 года вводв в 

эксплуатацию 

5. Нежилое помещение Магазин Нежилое помещение общей площадью 79,2 м²,  кадастровый 

№ 49:01:050102:145, инвентарный № 000000000000000361,  

находящееся на 1 этаже многоквартирного  жилого дома, 

расположенного по адресу: Магаданская область, Ольский 



район, с.Клепка, ул. Центральная, д. 17, 1989 года ввода в 

эксплуатацию 

6. Нежилое помещение Офис Нежилое помещение общей площадью 33,8 м²,  кадастровый 

№ 49:01:050105:290, инвентарный № 000000000000000646, 

находящееся на 1 этаже многоквартирного  жилого дома, 

расположенного по адресу: Магаданская область, Ольский 

район,   с.Клепка, ул. Центральная, д. 28, 1983 года ввода в 

эксплуатацию 

7. Нежилое помещение Производственное, 

социально-бытового  

назначения (баня) 

Нежилое помещение общей площадью 179,5 м², инвентарный 

№ 000000000000061,  кадастровый № 49:01:050105:258, 

находящееся  в одноэтажном нежилом здании, 

расположенном по адресу: Магаданская область, Ольский 

район,  с. Клепка, ул. Центральная, д. 25, 1970 года ввода в 

эксплуатацию 

8. Нежилое помещение Производственное, 

магазин, офис 

Нежилое помещение общей площадью 78,8 м², инвентарный 

№ 000000000000062, кадастровый № 49:01:050102:2, 

находящееся в одноэтажном нежилом здании, 

расположенном  по адресу: Магаданская область, Ольский 

район, с. Клепка, ул. Центральная, д. 25, 1970 года ввода в 

эксплуатацию 

9. Нежилое помещение Офис Нежилое помещение общей площадью 29,0 м², инвентарный 

№ 000000000000531, кадастровый № 49:01:050105:269, 

находящееся на 1 этаже многоквартирного жилого дома, 

расположенного по адресу: Магаданская область, Ольский 

район,   с. Клепка, ул. Центральная, д. 20, 1969 года ввода в 

эксплуатацию 

10. Нежилое здание Производственно- 

административное 

5-этажное нежилое здание общей площадью 1049,4 м², 

инвентарный № 000000000000060, кадастровый № 

49:01:050105:252,  расположенное по адресу: Магаданская 

область, Ольский район,  с. Клепка, ул. Центральная, д.21 

11. Нежилое помещение Магазин, офис Нежилое помещение общей площадью 41,4 м², находящееся 

на 1 этаже многоквартирного жилого дома, расположенного  

по адресу: Магаданская область, Ольский район,  п. 

Радужный, ул. Юбилейная, д.1 с кадастровым №

 49:10:010201:127,  инвентарным № 2607,  1967 года ввода в 

эксплуатацию 

12. Нежилое помещение  Производственное, 

организация 

спортивного 

назначения 

Подвал  многоквартирного жилого дома, общей площадь 

717,4 м², инвентарный № 1105001, кадастровый № 

49:01:020118:835, расположенного по  адресу: Магаданская 

область, Ольский район,  п. Ола, ул. Ленина, д.73, 1981 года 

ввода в эксплуатацию 

13. Нежилое помещение Офис, 

административное 

2 проходных кабинета общей площадью 38,8 м², 

находящихся на 1 этаже многоквартирного жилого дома, 

расположенного  по адресу: Магаданская область, Ольский 

район,  с. Гадля, ул. Центральная, д.9 с кадастровым № 

49:01:040101:481, инвентарным № 100701, 1992 года ввода в 

эксплуатацию 

14. Нежилое помещение Офис, 

административное 

Нежилое помещение общей площадью 19,6 м², находящихся 

на 1 этаже многоквартирного жилого дома, расположенного  

по адресу: Магаданская область, Ольский район, с. Гадля, ул. 

Центральная, д.9 с кадастровым № 49:01:040101:481, 

инвентарным № 100701, 1992 года ввода в эксплуатацию 

15. Нежилое помещение Офис, 

административное 

Нежилое помещение общей площадью 52,4 м², находящихся 

на 1 этаже многоквартирного жилого дома, расположенного  

по адресу: Магаданская область, Ольский район,  с. Гадля, 

ул. Центральная, д. 9 с кадастровым № 49:01:040101:481, 

инвентарным № 100701, 1992 года ввода в эксплуатацию 

16. Земельный участок Под туристическое 

обслуживание 

Земельный участок с разрешенным использованием под 

туристическое обслуживание, площадь 272246,0 м², 

кадастровый № 49:01:000001:821, расположенный по адресу: 

Магаданская область, Ольский район, в районе р.Ланкучан, 

на территории бывшей «базы отдыха Лесной» 

17. Земельный участок Под строительство 

рыбоперерабатыва-

Земельный участок с разрешенным использованием под 

строительство рыбоперерабатывающего завода, площадь 



ющего завода 29234,0 м², кадастровый № 49:01:020116:68, расположенный 

по адресу: Магаданская область, Ольский район,  п. Ола, ул. 

Набережная, д.3 

18. Земельный участок Для размещения 

промышленных 

объектов 

Земельный участок с разрешенным использованием для 

размещения промышленных объектов, площадь 19855,0 м², 

кадастровый № 49:01:020401:18, расположенный по адресу: 

Магаданская область, Ольский район,  п. Атарган 

19. Земельный участок Для организации базы 

по переработке рыбы 

и морепродуктов, 

размещения 

промышленных 

объектов 

Земельный участок с разрешенным использованием для 

организации базы по переработке рыбы и морепродуктов, для 

размещения промышленных объектов, площадь 7800,0 м², 

кадастровый № 49:01:020401:17, расположенный по адресу: 

Магаданская область, Ольский район,  п. Атарган 

20. Земельный участок Для организации базы 

по переработке рыбы 

и морепродуктов, 

размещения 

промышленных 

объектов 

Земельный участок с разрешенным использованием для 

организации базы по переработке рыбы и морепродуктов, для 

размещения промышленных объектов, площадь 2000,0 м², 

кадастровый № 49:01:020401:23, расположенный по адресу: 

Магаданская область, Ольский район,  п. Атарган 

21. Земельный участок Для осуществления 

предпринимательской 

деятельности 

Земельный участок для осуществления предпринимательской 

деятельности,  площадь 9906,0 м², кадастровый № 

49:01:020201:303, расположенный по адресу: Магаданская 

область, Ольский район,  б.н.п. Заречный 

22. Земельный участок Для использования 

под 

сельскохозяйственное 

производство 

Земельный участок для использования под 

сельскохозяйственное производство,  площадь 24872,0 м², 

кадастровый № 49:10:010101:10, расположенный по адресу: 

Магаданская область, Ольский район,  п.Армань 

23. Земельный участок Для организации 

придорожного 

сервиса 

Земельный участок для организации придорожного сервиса,  

площадь 9325,0 м², кадастровый № 49:10:020201:299, 

расположенный по адресу: Магаданская область, Ольский 

район,  б.н.п. Заречный 

 

 
____________________________________ 


